EDITAL Nº 1, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
A Coordenação do Curso de Mestrado Profissional em Computação

Aplicada, torna público o resultado do Processo de Recredenciamento de Docentes
Permanentes do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada, nível de Mestrado,
da Faculdade de Computação da UFMS, de acordo com o Edital nº 2, de 10 de dezembro de
2020.

1. DOCENTES RECREDENCIADOS SEM MUDANÇA DE

CATEGORIA

Nome Categoria

Amaury Antonio de Castro Junior Permanente

Anderson Correa de Lima Permanente

Andrea Teresa Riccio Barbosa Permanente

Camilo Carromeu Colaborador

Debora Maria Barroso Paiva Permanente

Dionisio Machado Leite Filho Permanente

Edson Antonio Batista Permanente

Edson Takashi Matsubara Colaborador

Evandro Mazina Martins Colaborador

Fabio Iaione Permanente

Hana Karina Salles Rubinsztejn Permanente

Jonathan de Andrade Silva Permanente

Maria Istela Cagnin Machado Colaborador

Milton Ernesto Romero Romero Permanente

Pedro Paulo Pires Colaborador

Rafael Geraldeli Rossi Permanente

Renato Porfirio Ishii Colaborador

Ricardo Ribeiro dos Santos Colaborador

Victor Leonardo Yoshimura Permanente

2. DOCENTES RECREDENCIADOS COM MUDANÇA DE
CATEGORIA

Nome Categoria Anterior Nova Categoria

Marcelo Augusto Santos Turine Permanente Colaborador

Documento assinado eletronicamente por Fabio Iaione,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 02/02/2021, às
13:09, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2390022 e o código CRC 516B1835.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7456

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.033697/2020-94 SEI nº 2390022